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§ 16 Karin och Erik Engmans stipendium 2024 

Diarienummer: 24KFN137 

Expedieras till:  

Kultur- och fritidsnämnden 

Beslut  
Stipendiekommittén föreslår Kultur- och fritidsnämnden besluta att Beatrice 

Qvisth och Emma Holmgren blir år 2024 stipendiater för Karin och Erik 

Engmans stipendium med följande motivering: 

Emma Holmgrens källa är sinnlighet. Hon formar från det själsliga i 

kroppen, ur handen direkt i materialet. Hon skapar utifrån de premisser 

som gör oss till människor. Den obrända leran i konstnärens händer blir 

inte bara ett objekt och en form. Den blir en symbol för något så mycket 

större. Den blir aldrig en solitär. Den är vi tillsammans. 

Emma Holmgren tilldelas Karin och Erik Enmans stipendium 2024 för ett 

konstnärskap som innehåller hela människan men kan bäras av den lilla 

handen. 

Bakom Beatrice Qvisths kraftfulla konstnärskap gömmer sig inte sällan en 

trasig historia. Beatrice Qvisths visuella energi tittar bakåt och inåt i sin 

privata berättelse. Hon ser det som saknas och kanske aldrig funnits när 

det behövts som mest. I ett brett fält uttrycker hennes konstnärskap en vilja 

till försoning och läkning. Det går inte att sudda i spåren. Därför bygger hon 

nytt. 

Beatrice Qvisth tilldelas Karin och Erik Engman stipendium 2024 för ett 

konstnärskap som vågar peta i det ömtåliga, så alla andra inte blundar. 

att 556 003kr delas lika mellan de två stipendiaterna. 

Ärendebeskrivning 
Stipendiet ska delas ut till två unga bildkonstnärer som är bosatta eller 

verksamma i Gävle. Företrädesvis målare och grafiker. Stipendiets 

ändamål är att stimulera till utbildning och fortbildning. I år kan 556 003kr 
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delas ut. Summan utgör 80% av fondens avkastning. Enligt statuten ska 

80% av avkastningen delas ut varje år. 

Kultur- och fritidsnämnden utsåg i början av mandatperioden en 

stipendiekommitté bestående av fem representanter från nämnden. 

Stipendiekommitténs uppgift består i att utifrån inkomna ansökningar och 

utifrån gällande statut för stipendiet, lägga förslag på val av stipendiater till 

Kyrkans ungdomsgårdars resestipendium. Kultur- och fritidsnämnden fattar 

sedan beslut om vem/vilka som skall motta stipendiet. 

I år har sammanlagt 13 personer sökt Karin och Erik Engmans stipendium. 

Stipendiet har sina begränsningar i att det riktar sig endast till bosatta eller 

verksamma i Gävle, vilket gör att det är en begränsad grupp individer som 

kan söka stipendiet. Vi har trots det marknadsfört stipendiet brett i regionen 

eftersom man kan vara verksam i Gävle trots att man bor på annan ort.  

Jan Stene chefsintendent på Konstcentrum har även detta år fungerat som 

sakkunnig. 

Yrkanden 
Anneli Mehtälä (M), Birgitta Bienitz (M) Helene Börjesson (MP) Lars-Erik 

Oxbacke (S) yrkar att Beatrice Qvisth och Emma Holmgren blir 

stipendiekommitténs förslag på Karin och Erik Engmans stipendiater 2024, 

samt att 556 003kr delas lika mellan de två stipendiaterna. 

  
  

Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse - Karin och Erik Engmans stipendium 2024, dnr 

586187 

• Stadgar hösten stipendier, dnr 591003 

• Riktlinjer för Kultur- och fritidsnämndens stipendier, dnr 591004 

• Sökande Engmans stipendium 2024, dnr 591007 

• Stipendier lista stipendiekommitten, dnr 591023 
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